
 

  

Gymnázium mezinárodních a veřejných vztahů Praha s.r.o. 

Adresa: Kuncova 1580, 155 00 Praha 5, IČ: 281 97 682 

tel./fax: +420 251 550 846, e-mail: info@gmvv.cz  
 

Dodatek ke školnímu řádu č. 2   
aktualizováno ke dni  26. 6. 2023, účinnost od 01. září 2023 

Tento dodatek aktualizuje a rozšiřuje doposud platný Dodatek č. 1 ke školnímu řádu.   
 

Dodatek č. 2 popisuje práva a povinnosti žáků a zákonných zástupců žáků Gymnázia mezinárodních a 
veřejných vztahů s. r. o na akcích pořádaných školou a realizovaných mimo školní budovy. 
 
1. Žák má právo účastnit se jakékoliv akce organizované školou. V případě neúčasti na akci je žák 

povinen účastnit se řádné výuky, u akcí souvisejících přímo s plněním osnov školního vzdělávacího plánu 
je žák povinen zpracovat náhradní plnění dle pokynů vyučujícího.  

2. Akcí organizovaných v budově školy i mimo školní budovu se žák účastní pod vedením pedagogického 

pracovníka a vždy po souhlasu obou zákonných zástupců. 

3. Zákonní zástupci stvrdí svým podpisem účast svého dítěte na školní akci a zaplatí včas úhradu školní 
akce (směrnice č. 1 Školní akce na území ČR, směrnice č. 2 Školní akce mimo území ČR).  

4. Zákonní zástupci poskytnou škole nejpozději v den odjezdu platný dokument Posudek o zdravotní 
způsobilosti a Potvrzení o bezinfekčnosti.  

5. Zákonní zástupci jsou povinni předat nezletilého žáka pedagogovi na určeném místě v den odjezdu, 
taktéž si dítě po ukončení akce na určeném místě vyzvednout.  

Nově účinné od  1. září 2023 v bodě 6) 
 

6. Zákonní zástupci berou na vědomí, že při hrubém porušení školního řádu bude může  být žák z akce 
vyloučen a rodiče si na výzvu školy dítě neprodleně z akce odvezou. 

7. Pokud žák užívá léky, zákonní zástupci vybaví své dítě dostatečným množstvím potřebných léků, o 
režimu a podmínkách užívání léků podrobně informují daného pedagoga. 

8. Zákonní zástupci poskytnou škole aktuální kontaktní údaje (především telefonní čísla). 

9. Žáci a zákonní zástupci berou na vědomí, že žáci GMVV se na akcích pořádaných školou: 

- řídí veškerými pokyny pedagogů a osob zajišťujících program akce, např. lektorů, 
průvodců; tyto pokyny respektují 

- v dopravních prostředcích a při nutných zastávkách se chovají ohleduplně a ukázněně, 

respektují sdělený plán cesty 

- řídí se plánem akce, neporušují ho pozdními příchody, dodržují časové limity včetně 

nočního klidu, kdy neopouští přidělený pokoj 

- plně dodržují pravidla slušného chování, případně respektují regionální zvyky a odlišnosti 

- mají povinnost oznámit pedagogickému dohledu jakékoliv nestandardní situace či jednání 

spolužáka  

- v navštíveném zařízení dodržují návštěvní nebo provozní řád a řídí se pokyny pedagoga i 

zaměstnance daného zařízení, bez souhlasu pedagoga nemanipulují se zdejším zařízením 

- nemanipulují s elektrickými ani jinými spotřebiči 

- bez souhlasu pedagoga se nevzdalují od školní skupiny či neopouští ubytovací zařízení 

- chovají se ohleduplně, aby nebyly ohroženy bezpečnost a zdraví všech účastníků a aby 

nedošlo k hmotným škodám 

- jsou povinni neprodleně hlásit vyučujícím a pedagogickému dohledu všechny zjištěné 

závady 

- jsou povinni hlásit vyučujícímu nebo pedagogickému dohledu každý případ ztráty, odcizení 

či poškození osobního majetku, majetku ubytovatele či majetku školy (Škola nenese 

hmotnou zodpovědnost, neposkytuje náhradu ani neručí za cenné předměty – mobilní 

telefony, elektroniku či finanční hotovost žáků.) 



  
   

  2 

- mají přísně zakázáno konzumovat alkoholické nápoje, drogy a jiné omamné látky, též 

energetické nápoje, mají přísně zakázáno kouřit cigarety; výše uvedené látky přepravovat 

či distribuovat 

- pokud žák užívá pravidelně léky, bude o tomto faktu a o indikaci pedagog písemně 

informován a žák bude vybaven odpovídající zásobou těchto léků potřebnou po dobu trvání 

akce 

- přizpůsobí s ohledem na ochranu svého zdraví oblečení, obuv a doplňky charakteru akce 

- musí být na školní akci vybaveni těmito dokumenty: (a) občanský průkaz, (b) průkaz 

pojištěnce zdravotní pojišťovny 

Nově účinné od  1. září  2023 
10. Škola má povinnost o skutečnosti,  že  studenti porušili školní řád,  bezodkladně 
informovat zákonné zástupce dotyčných  studentů. 
 
 

 
Praha dne 26. 6. 2023 
 
Nabytí účinnosti dokumentu 1. září 2023 
 
Mgr. Renáta Zajíčková,  ředitelka školy 
 

 

 

 

 

 

 

  
Gymnázium mezinárodních a veřejných vztahů Praha s.r.o. 

Adresa: Kuncova 1580, 155 00 Praha 5, IČ: 281 97 682 

tel./fax: +420 251 550 846, e-mail: info@gmvv.cz 

 

 

SOUHLAS  S  ÚČASTÍ  NA  ŠKOLNÍ  AKCI  

Souhlasím, aby se můj syn/dcera _______________________________________________________  

v termínu_______________________účastnil/a __________________________________________. 

Souhlasím, aby se můj syn / dcera během školní akce mohl/a pohybovat samostatně nebo v malých 
skupinkách bez pedagogického dohledu v předem určené oblasti a v předem určeném časovém 
rozmezí              
              ano      ne 
 
S Dodatkem č. 2 ke Školnímu řádu jsem byl(a) seznámen(a) a podílel(a) jsem se na poučení o chování 
svého dítěte na akci pořádané školou. 
 
Zákonný zástupce  ……………………………………       Zákonný zástupce ……………………………………… 
 
Podpis studenta, který byl s Dodatkem č. 2 seznámen: ……………………………………………………. 
Dne: 
 


